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UUnniittaatt  eemmiissssoorraa::  Departament de Mobilitat ( Transports)  

AAssssuummppttee::  
Informe valoratiu sobre la impugnació de les preguntes de l’examen 

de taxista de data 07/11/2023 

 

1.- En data 7 de Novembre de  2023 va tenir lloc la prova  d’aptitud per a la obtenció del 

permís municipal de conductor de vehicles d’autotaxi de Palma. 

 

2.- En data 8 de Novembre de 2023, després de la finalització de l’examen i de conformitat 

amb l’article 45.1 b) de la Llei 39/2015, del Procediment administratiu comú de les 

administracions públiques, en relació amb el paràgraf cinquè del punt 4 del Decret 10576, de 

13 de juny de 2016, Regulador del procediment per a l’obtenció del permís municipal de 

taxista, el departament de Mobilitat de l’Ajuntament de Palma, es va procedir a la publicació 

de les respostes correctes de l’examen tipus text, a la pàgina web mobipalma.mobi, a l’apartat 

"plantilla  provisional de respostes pel test de l’examen ( publicat el 08/11/2023)". Per part 

dels interessats, es varen impugnar preguntes de l’examen dins el termini de tres dies hàbils 

per plantejar al·legacions sobre qüestions relatives a la primera part de l’examen. 

 

3.- Acabat el termini d’impugnacions, els interessats que es relacionen han presentat les 

següents al·legacions: 

DNI/NIE Data presentació Al·legacions 

***4195** 10/11/2023 Test: 19 

***0181** 

 

          10/11/2023 

-Test: 9,37,38,39, 40 

-Errades tipogràfiques en 10, 21  

-Aplicació incorrecta Guia 

Informativa 

***2153** 
          10/11/2023 Correcció preguntes després del 

lliurament de la prova  

***8264** 13/11/2023 Test: 25, 22, 18, 16, 9 

***7001** 
09/11/2023 Verificació preguntes  10, 15, 11, 21 

i 27, sin motivació 

***5586** 
08/11/2023 Sol·licita es doni per identificat a 

l’examen,  i la correcció del mateix 

***5709** 
10/11/2023 26, 58, 61 i sol·licitud correcció 

examen  

 

4.- Consta Informe valoratiu sobre les al·legacions presentades a l’examen de l’ETOP 

municipal de data 23/11/2023, en el que es valora cadascuna de les preguntes objecte 

d’al·legació: 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 9, una vegada revisada 

la pregunta, així com les seves opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 81.9 del Reglament vigent, l'incompliment de l'art. 55.8 

suposarà falta LLEU, de manera que l'opció de resposta correcta és l'A, tal com figura en la 

plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha exposat, es desestimen les 

al.legacions en relació a la pregunta núm. 9, pel que no és procedent  variar la plantilla 

provisional de respostes publicada. 
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En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 16, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 7 del Reglament vigent, l'opció de resposta correcta és l'A, 

tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha exposat, es 

desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  núm. 16, pel que no és 

procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 18, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 17.C del Reglament vigent, l'opció de resposta correcta és 

l'A, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha 

exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  núm. 18, pel que 

no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 19, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 79.5 del Reglament vigent, l'incompliment de qualssevol de 

les estipulacions contingudes en l'art. 21, suposarà falta GREU, de manera que l'opció de 

resposta correcta és la C, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per 

tot el que s'ha exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  

núm. 19, pel que no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 22, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 31.2 del Reglament vigent, l'opció de resposta correcta és la 

C, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha exposat, 

es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  núm. 22, pel que no és 

procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 25, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 65.1 del Reglament vigent, l'opció de resposta correcta és la 

C, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha exposat, 

es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  núm. 25, pel que no és 

procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

En relació a les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 26, una vegada 

revisada la pregunta, així com les seves 3 opcions de resposta, s'observa que està correctament 

plantejada. Segons consta en l'art. 79.5 del Reglament vigent, l'incompliment de l'art. 33 

primer 5, suposarà falta MOLT GREU, de manera que l'opció de resposta correcta és la B, tal 

com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per tot el que s'ha exposat, es 

desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  núm. 26, pel que no és 

procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 37, s’al·lega que en aquesta 

pregunta apareixen carrers que no estan en la Guia. Una vegada verificat aquest extrem,  es 

comprova que tots els carrers d'aquesta pregunta apareixen descrits en l'epígraf 5.2.2. de la 
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Guia Informativa (V 1.0.) vigent el dia de l'examen celebrat el passat dia 7 de novembre de 

2023. Per tot el que s'ha exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la 

pregunta  núm. 37, pel que no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes 

publicada. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 38,  s’al·lega que en 

aquesta pregunta apareixen carrers que no estan en la Guia. Una vegada verificat  aquest 

extrem, es comprova que l'opció de resposta correcta (B), conté el carrer Cuba, la qual no 

apareix descrita en l'epígraf 5.2.2. de la Guia Informativa (V 1.0.) vigent el dia de l'examen 

celebrat el passat dia 7 de novembre de 2023. Per tot el que s'ha exposat, s'estima oportú 

anul·lar aquesta pregunta, i substituir-la per la primera pregunta de reserva, la pregunta 61, la 

qual té com a opció de resposta correcta la B. Conseqüentment, es procedirà a modificar la 

plantilla de resposta referent a aquesta pregunta. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 39, s’al·lega que en aquesta 

pregunta apareixen carrers que no estan en la Guia. Una vegada verificat aquest extrem,  es 

comprova que tots els carrers d'aquesta pregunta apareixen descrites en l'epígraf 5.2.2. de la 

Guia Informativa (V 1.0.) vigent el dia de l'examen celebrat el passat dia 7 de novembre de 

2023. Per tot el que s'ha exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la 

pregunta  núm. 39, pel que no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes 

publicada. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 40, s’al·lega que en aquesta 

pregunta apareixen carrers que no estan en la Guia. Una vegada verificat aquest extrem es 

comprova que l'opció de resposta correcta (C) conté el carrer Monsenyor Palmer, la qual no 

apareix descrita en l'epígraf 5.2.2. de la Guia Informativa (V 1.0.) vigent el dia de l'examen 

celebrat el passat dia 7 de novembre de 2023. Per tot el que s'ha exposat, s'estima oportú 

anul·lar aquesta pregunta, i substituir-la per la primera pregunta de reserva, la pregunta 62, la 

qual té com a opció de resposta correcta la B. Conseqüentment, es procedirà a modificar la 

plantilla de resposta referent a aquesta pregunta. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la pregunta núm. 58, s’al·lega que l’entrada 

principal de l’Estadi  Balear actual  no es Sant Ignasi sinó Gaston Vullier.  

Segons figura en la Guia Informativa vigent per al dia de l'examen realitzat el passat dia 7 de 

novembre de 2023, l'accés per als vianants principal de l'Estadi Balear, està en el carrer Sant 

Ignasi. Com a resultat de les obres de remodelació dutes a terme recentment, s'ha obert un 

altre accés pel carrer Gaston Vullier, fet que es tindrà en compte de cara a futures revisions 

d'aquesta Guia. No obstant això, cal destacar el fet que en l'examen de dia 7 de novembre es 

va avaluar sobre la versió (V 1.0) de la Guia, en la qual figura que l'accés per als vianants 

principal de l'Estadi Balear, està en el carrer Sant Ignasi. Per tot l'exposat anteriorment, l'opció 

de resposta correcta és la B, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. 

Per tot el que s'ha exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  

núm. 58, pel que no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

Ateses les al.legacions formulades en relació a la pregunta núm. 61,  s’al.lega que  l’accés  al 

Consolat de Malta es pel carrer Joan Alcover 33. 
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Ssegons figura en la Guia Informativa vigent per al dia de l'examen realitzat el passat dia 7 de 

novembre de 2023, l'accés per als vianants principal del Consolat de Malta, està en la plaça  

de Sant Antoni. Cal destacar el fet que en l'examen de dia 7 de novembre es va avaluar sobre 

la versió (V 1.0) de la Guia, en la qual figura que l'accés per als vianants principal del 

Consolat de Malta, està en la Plaça de Sant Antoni. Per tot l'exposat anteriorment, l'opció de 

resposta correcta és la B, tal com figura en la plantilla provisional de respostes publicada. Per 

tot el que s'ha exposat, es desestimen les al.legaciones formulades en relació a la pregunta  

núm. 61, pel que no és procedent  variar la plantilla provisional de respostes publicada. 

 

Ateses les al·legacions formulades en relació a la preguntes números 10 i 21, en les que 

s’al·lega la existència de les errades tipogràfiques  “-ES PREGA NO FUNIM “ i  “DELIOS 

DOLOSOS” , es considera  que cap de les dues errades exposades  impossibiliten, o alteren de 

cap manera, la correcta comprensió del text d'aquestes dues preguntes, motiu pel qual, es 

desestima la petició d’anul·lació, així com es desestima  modificar la plantilla provisional de 

respostes publicada en relació a aquestes preguntes.  

 

Atesa l’al·legació formulada per  l’examinand amb DNI  núm. ***0181**,  que al·lega que 

s’han demanat més preguntes sobre coneixements de restaurants, hotels etc que les indicades 

en la guia, que només n’indica 2 o 3.  Es considera que en relació al nombre de preguntes 

sobre el coneixement de centres hostalers rellevants a Palma,  que en l'epígraf 4.1 de la Guia 

Informativa vigent per a l'examen celebrat el passat dia 7 de novembre de 2023, s'especifica 

clarament que es tracta d'una distribució aproximada de preguntes. Per tot el que s'ha exposat, 

es desestima la petició d’alterar o variar el nombre de preguntes, ni tampoc modificar la 

plantilla provisional de respostes publicada en relació a les preguntes que versen sobre el 

coneixement de centres hostalers rellevants a Palma. 

 

Atesa l’al·legació formulada per  l’examinand amb DNI  núm.  ***7001**, que únicament 

al·lega que s’han produït errades  a les preguntes números 10, 15, 11, 21, 27, sense especificar 

en què consisteixen, i sol·licita també la correcció presencial de l’examen. Es considera per 

tant que la part al·legant no defineix ni detalla de cap manera allò en què de manera concreta 

està disconforme, motiu pel qual, no es pot procedir a realitzar cap revisió.  

Per altra banda la correcció dels exàmens la realitza el tribunal de les proves, no estant 

permesa la presència de persones alienes al mateix mentre es duu a terme aquest treball. 

Per tot el que s'ha exposat, es proposa desestimar les al·legacions formulades. 

 

Atesa l’al·legació formulada per l’examinand amb DNI núm. ***5586**, que sol·licita  poder 

identificar el seu examen amb posterioritat al seu lliurament, es fa constar que abans de l'inici 

de la prova, un representant del tribunal examinador va explicar detalladament  quan, i com 

calia identificar els exàmens. Igualment es va explicar que un examen, una vegada lliurat, si 

no està identificat, no es podria corregir. Els exàmens, una vegada lliurats, passen  a estar sota 

la custòdia del tribunal examinador, de manera que l’examinand ja no pot realitzar cap 

modificació sobre les proves realitzades.  Per tot l’exposa’t, es desestima la petició formulada 

per la part sol·licitant. 

 

Atesa l’al·legació formulada per l’examinand amb DNI núm.***2153**, sol·licitant correcció 

de l’examen després del lliurament de la prova al  Tribunal, es fa constar que els exàmens, 

una vegada lliurats, passar a estar sota la custòdia del tribunal examinador, de manera que 
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l’examinand ja no pot realitzar cap modificació sobre les proves realitzades. Per tot l’exposa’t, 

es desestima la  petició formulada per la part sol·licitant. 

 

Atesa l’al·legació formulada per l’examinand amb DNI núm. ***8264**, sol·licitant la 

correcció de la segona part de l’examen, s’ha de desestimar tota vegada que de conformitat 

amb el Decret regulador del procediment per a l’obtenció del permís municipal de taxi 

(modificat mitjançant Decret núm. 21692 d’1 de desembre de 2022)  la primera part de 

l’examen es eliminatòria.   

 

Atesa l’al·legació formulada per l’examinand amb DNI núm. ***5709**, sol·licitant la 

correcció de la segona part de l’examen, s’ha de desestimar tota vegada que  de conformitat 

amb el Decret regulador del procediment per a l’obtenció del permís municipal de taxi 

(modificat mitjançant Decret núm. 21692 d’1 de desembre de 2022)  la primera part de 

l’examen es eliminatòria.   

 

Conclusió 

 

Per tot el que s’ha exposat, es disposa publicar la plantilla definitiva de respostes (ANNEX al 

present informe), introduint les següents modificacions: 

 

- S’anul·la la pregunta número 38 i es substitueix per la pregunta de reserva número R61. 

- S’anul·la la pregunta número 40 i es substitueix per la pregunta de reserva número R62. 

 

 

Palma, a la data de la signatura electrònica 

 

 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Regidor de l’Àrea de Mobilitat 

La  tècnica de l’Administració general 

Cristina Aspachs Pagès  

(signat electrònicament) 

 

L’ETOP municipal 

Luis Fuster Bagazgoitia 
(signat electrònicament) 

 

El cap  del Departament de Mobilitat 
P.d. Decret de Batlia núm. 3000 de 26/02/2014 (BOIB núm. 

30, de 04/03/2014) 

 Fernando Rodríguez Jiménez 
P.d.de Batlia núm. 9144 de 12/05/2023 

 

(signat electrònicament) 
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